РАЙОННАЯ ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУРОВСКИЙ РАЙОН

5 созыва

________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в пункт 1.4 части 1 Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Пуровский район, утвержденного решением Пуровской районной Думы от 16 мая 2005 года № 215
25 мая 2018 года
г. Тарко-Сале

№ 141
В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 3 статьи 18 Устава муниципального образования Пуровский район, Районная Дума муниципального образования Пуровский район

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в пункт 1.4 части 1 Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Пуровский район, утвержденного решением Пуровской районной Думы от 16 мая 2005 года № 215 следующие изменения:

1.1. подпункт 1 изложить в следующей редакции:

"1) проект Устава муниципального образования Пуровский район (далее – Устав), а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Ямало-Ненецкого автономного округа или законов Ямало-Ненецкого автономного округа в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;";

1.2. подпункт 3 изложить в следующей редакции:

"3) проект стратегии социально-экономического развития Пуровского района;";

1.3. подпункт 4 изложить в следующей редакции:

"4) вопросы о преобразовании Пуровского района, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения Пуровского района, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.".
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете "Северный луч".

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную          нормативно-правовую комиссию Районной Думы (С.И. Айваседо).
	Председатель Районной Думы

_________________________ А.Э. Мерзляков

	Глава муниципального образования

Пуровский район

__________________________ А.Н. Нестерук